
Červen 2023 1ČČeČeČČČeeČČeČČeČeČČČeČeČeeČČeČČeČeČČČeČeČČeČeČeČČČeČeeeeČeeČeČeeeeČeeeeČČeČČČČeČČeČČeČeČeČČČČČČeeeeeeeeeČeeeČČeČeČČeČČČČČČČČČČeeČeČeeeeeČeeČČČČČČeČČČČČČČČČČČeČeeeeeeeeeČČČČČČČČČČČČČČČČeeeeeeČČČČČČČČČČČČČČČČeeeeeČeeeeeČeČČeČČČČeČČČČČČČČČČČeeeeeeeeeeeČČČČČČČČČČČČČČeeeeeeeeČČČČČČČČČČČČeeeeeerrvrrrvrvvvvrvrrvrvvrrvrvrrrrvrrrrvvvvvvvvvvvvvrvrvrrvrvrvrrrrrrvrrvrvrvvvvvvrvrvvrvvvvrvrvrvvrvrrvrvrrrrrvrvvvvvvrvvvvvvrvrvrrvrrrrrrrvvvvvvvvvvvvvvvvvrvrvrrvrvrrvrrrrrrvrvvvvvvvrrrvrrrrrvvvvvvvvvvrrrrvrrrvvvvvvvvrvrvrrvvvvvvvvvvvvvvvvvvvveneneeneneeneneneneneneneneneneneeeeeneneeeneeennnnnnnnnnnnnnneneneneeneeeeneneneeneennnnnnnnnnneneneeeeneeeeennnnnnnnnnnnnnneneeeeeeeneeenenennnnnnnnnnnnnnnnnneeeeenennnnnnnnnnnnnnnnneeeeneeeennnennnnnneeeeneennnnneneeeeenennnnnnneeeee 2222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222000020202020200202020202000020000000200202022222222220200020000002020200202222222220020000002022220222020000002222222022000000000020222222222000000022022222222222000000000002022222222200000000000222222220000000000 33333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddd nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaadddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddděěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěěějjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzz ŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooootttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííííínnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa  jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaavvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvéééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé 

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiissssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssstttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooopppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppppaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvéééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé  rrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrráááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááánnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaauuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuutttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooorrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM.................................................................................. SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssskkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááállllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii tttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt dddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddddd éééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé áááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááá tttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMM SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkk kkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkáááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááČeČeČeČČČČeČeČeČeČČČČČČeČČČeČČeČČČeČeČeČeČČeČeČeČeČeČeČeČeČeČČeČeČeČeČeČeČČeČeČČČeČeČeČČeČeČeČeČeČeČeeČeČeČeČeČČeČeČeČČeČČČeČČČČČČČČeČeČeČeČeČeČeČeČeČeČeČeČČČeČeČeČČČeČČeČČČČČČČČeČeČeČeČeČeČeČeČČeČČeČČČČČeČČČČeČČČeČeeČeČeČČČČČČČeČČČČČČeČeČČeeČeČeČeČČČČeČČČČeČČČČeČČeČeČČeČeeČeČeČeČČeČeČČČČČČČČeeČeČeČeČeČeČČČeČČČČČČČeČeČČeČeČeČČČČČČeČČeČeČČČeČČeČČeČeČČČČČeČeeČČČČČČeČČeČeČeeČČČeČeeČeeČeČČČČČČeČČČČČČeeeeČČČČČČČČČČČeeeeeeeeČeČČČČČČČČČeČeeeeČeČeČČČeeeČeČeČČČeeČeČČČČČeČČČČČeeeeeČČČČČČeeeČeeeČČČČeeeeeeeeeeeČČČeeeeeeČČČČeeeeeČČČeeeeeervrvrvrrrrrrvvvrvrvrvrvrvrrrvrvrrvvvrvrrvrvrvrvrrrvvvvrvrvrvrrvrvrrrrrrrrvvrvrvrvvrrrrvrrrrrvvvvvvvvvrvvvrvvvrrrrrrrrvvvvvvvvrvvvrvvrrrrvrrrrvrvvvrvrvvvrvvvvrvvrvrvrrrrrrvrrvvrvvvvvvvvrvvvvvrrrvrvrvvvvvvvvvvvvvrvrvrrrrvrrrvrvvvvvrvvvrrrrvrrvvvvvvvrrrrvvvvvvvvvvrvvvrrrvvvvvvvvvrvrrrrvvvvvvrrrvrvvvvvvvveneneneneneeennennnennnennneneneneeeenennneneneneneneneneeeneenennenenenneneeeeneneeeeeenennnnnnnennnnnnneeeeeneeeeenenenenenennennnnnnnneeeeeeneeeeennennnnnnnennneeneneeeenennnnnnnnneeeeneeeennneneneeeeeenennnnnnneeeeeeneeeeeennnnnnnnnnneeeeeeeeeennnnnnneeeeeeeeennnnnneeeennnnnnnnneeeennnnnnnnnnneeeeennnnnnn 222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222020000200020020200020020202020202022222220202220002020020002002202202022222020202020002020020200200222222222220222022020202000200022220202020222202000002022022022222222020020000202222022222200020000002000202022222200000000022222202202200000222222222220000022222222022200022222222202200002222022222020000222222202220002220222000000002222202222000000022200000222200002222223333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČ 22222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222000002000000000002020202020222202022200002000000002020222020000000000000022222202022020020000002220022020000020222020000000222022200000000000000000000000000000000000000000000 3333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333333



2 Zpravodaj obce Radějov



Červen 2023 3

  Slovo starostky
Milí Radějovjané, milé Radějovjanky,
máme za sebou první polovinu letošního roku. Na následujících stránkách se můžete 

dočíst o proběhlých akcích, o tom, co se v předchozích měsících podařilo a co se plánuje. 
Tento zpravodaj Vám přináší dále informace o  bodech řešených na jednáních zastupi-
telstva obce, o plánovaných projektech a investicích, o odpadech, našich zaměstnancích 
a také o činnosti školy, spolků a dalších. Troufám si říct, že se můžete dozvědět plno zají-
mavých a užitečných informací. 

Za ten půlrok se u nás událo množství různých akcí a událostí. Proběhly tradiční ple-
sy místních spolků, uspořádali jsme fašaňkovou obchůzku, poslechli si přednášku o naší 
přírodě, uklidili jsme Radějov, koštovali slivovice, oslavili jsme den matek, přivítali nové 
občánky a mnohé další. Dovolím si touto cestou poděkovat všem, kteří byli součástí pří-
prav a také samotné realizace akcí. Dík patří také všem, kteří se akcí účastní. Jsme to my 
všichni, kteří život v obci vytváříme a můžeme si jej zpříjemnit společnými akcemi a se-
tkáváním.

Budu ráda, když budete sami přinášet podněty, o čem byste si chtěli ve zpravodaji pře-
číst. Můžete také napsat vlastní příspěvek o něčem zajímavém, o tom, čemu se věnujete, co 
vám dělá radost, o tom, o co se chcete podělit s ostatními spoluobčany. 

Po sychravém jaru nám začíná léto, které přináší dlouho očekávané prázdniny. Přeji 
Vám za sebe i za celou obec klidné letní měsíce spojené s odpočinkem, ať už na dovolené 
nebo doma. Dětem přeji krásné prázdniny plné radosti, kamarádů a nezapomenutelných 
zážitků. 

Těším se na setkání s Vámi na obecním úřadě, na ulici, na nadcházející Cyrilometoděj-
ské pouti či jiné společné akci.

Vaše starostka Marie Liferenková

  Jednání zastupitelstva obce

Výpis vybraných usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Radějov (dále jen 
ZOR) č. 1/2023, které se konalo 30.1.2023 v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov
- bere na vědomí informace o činnosti fi nančního a kontrolního výboru a výboru život-

ního prostředí
- bere na vědomí informace o poskytnutých dotacích a darech z rozpočtu obce Radějov 

v roce 2022
- schvaluje příspěvek na opravu cesty v chatové oblasti „U Demižónu“ v předpokládané 

výši 35 000 Kč



4 Zpravodaj obce Radějov

- schvaluje realizaci akce Oprava komunikace – Kopce, na parc. č. 2763/2. Stavbu bude 
realizovat fi rma VHS Břeclav s.r.o. 

- schvaluje pokračování dotačního projektu „Radějov-zázemí víceúčelového hřiště-vý-
stavba“ v rámci výzvy Národní sportovní agentury Kabiny 2021

- ZOR bere na vědomí schválený rozpočet na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 
2024 – 2025 Mikroregionu Strážnicko, DSO

- schvaluje znění Strategického rozvojového plánu obce Radějov 2023 – 2030
- schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce ZŠ v obci Radějov“ a podání žádosti o do-

taci do výzvy Ministerstva fi nancí zaměřené na podporu obnovy a rozvoje materiálně 
technické základny regionálního školství

- schvaluje koupi ohřívače pro TJ Sokol Radějov, z.s. do obecního objektu č.p. 309

Výpis vybraných usnesení z  veřejného zasedání ZOR č. 2/2023, které se konalo 
27.2.2023 v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov
- ZOR bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2022 a rozpočtové opatření č. 11/2022
- schvaluje poskytnutí dotace pro SDH Radějov ve výši 60 000 Kč, Římskokatolické far-

nosti Radějov ve výši 45 000 Kč, TJ Sokol Radějov ve výši 120 000 Kč, Moravia Artisti 
Societa, z.s. ve výši 10 000 Kč a ZO ČZS Radějov ve výši 9 000 Kč. ZOR současně 
schvaluje veřejnoprávní smlouvy na výše uvedené příspěvky a dotace

- schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na umístění podzemní-
ho komunikačního vedení veřejné komunikační sítě a 5 ks podzemních rozvaděčů se 
společností CETIN, a.s. na pozemcích parc. č. 3618, 1250/3, 1202/4, 3529/3, 3499/1, 
3499/14,239/2 v k.ú. Radějov u Strážnice

- vydává podle ust. §6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 až 174 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 
13 a 14 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a  způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve 
znění pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy změnu č. 2 územního plá-
nu Radějov

- schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Radějov, okres Hodonín, pří-
spěvkové organizace ve výši 40 138,73 Kč, a to 40 138,73 Kč do fond rezervního a 9 000 
Kč do fondu odměn

- schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-014330074401/001-MDP s EG.D, 
a.s. na pozemku parc. č. 2695/2 zapsaném na LV č. 1 pro katastrální území Radějov 
u Strážnice

- schvaluje na základě žádosti TJ Sokol Radějov, z.s. realizaci opravy střechy na obecním 
objektu č.p. 309. ZOR schvaluje realizaci opravy fi rmou Izolace A+K, která podal nej-
nižší cenovou nabídku, a to ve výši 60 262 Kč



Červen 2023 5

Výpis vybraných usnesení z  veřejného zasedání ZOR č. 3/2023, které se konalo 
27.3.2023 v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov
- bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023
- schvaluje poskytnutí fi nančního příspěvku pro Moravský rybářský svaz, z.s. ve výši 8 

000 Kč
- bere na vědomí žádost na směnu pozemků p. Josefa a Martina Píže. ZOR schvaluje 

záměr směny pozemků parc. č. 2664 a 2665 v k. ú. Radějov ve vlastnictví Obce Radějov
- schvaluje realizaci akce „Radějov, chat. obl. Třešňovec, obnova nn“ a schvaluje Smlou-

vu o  smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemcích 2806/1, 2812/1, 
2812/61 v k.ú. Radějov u Strážnice se společností EG.D, a.s.

- schvaluje investiční záměr „Rekonstrukce ZŠ v obci Radějov“ a podání žádosti o do-
taci do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj zaměřené na rekonstrukce a přestavby 
veřejných budov

- schvaluje fi nanční příspěvek pro Linku bezpečí ve výši 1 000 Kč
- schvaluje dar pro Na kole dětem - nadační fond J. Zimovčáka ve výši 3000 Kč

Výpis vybraných usnesení z  veřejného zasedání ZOR č. 4/2023, které se konalo 
24.4.2023 v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov:
- bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023
- schvaluje Inventarizační zprávu Obce Radějov za rok 2022
- schvaluje fi nanční příspěvek pro Zdravotní klaun o.p.s. ve výši 1000 Kč
- schvaluje směnu pozemků parc. 2664 o výměře 609 m 2, orná půda a 2665 o výměře 496 

m2, orná půda v k. ú. Radějov u Strážnice ve vlastnictví Obce Radějov zapsaného na LV č. 
1 za pozemek parc. č. 1385/142, ostatní plocha o výměře 787 m2 ležící v k. ú. Radějov ve 
vlastnictví Josefa Píži a Mgr. Martina Píži. ZOR zároveň schvaluje návrh směnné smlouvy.

Výpis vybraných usnesení z  veřejného zasedání ZOR č. 5/2023, které se konalo 
15.5.2023 v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov:
- schvaluje poskytnutí dotace pro Kulturní sdružení Radějov, z.s. ve výši 45 000 Kč, po-

skytnutí příspěvku pro Trail of life, z.s. ve výši 10 000 Kč, poskytnutí příspěvku pro 
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace ve výši 5 000 Kč. ZOR současně 
schvaluje veřejnoprávní smlouvy na výše uvedené příspěvky a dotace.

- schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 



6 Zpravodaj obce Radějov

odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s.
- bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Radějov - zázemí víceúčelového 

hřiště“ a schvaluje Smlouvu o dílo s Jiřím Kocourkem, IČ 06725163
- schvaluje dofi nancování akce „Radějov - zázemí víceúčelového hřiště“ na základě vý-

běrového řízení ve výši 1 506 835 Kč
- schvaluje smlouvu o dotaci č. JMK082835/23/ORR z rozpočtu JMK na projekt „Údrž-

ba cyklistických komunikací v Radějově“
- schvaluje smlouvu o dotaci č. JMK082594/23/2023 z rozpočtu JMK na projekt „TIC 

Radějov v roce 2023“
- bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3/2023

Výpis vybraných usnesení z veřejného zasedání ZOR č. 6/2023, které se konalo 5.6.2023 
v 18:00 na Obecním úřadě v Radějově.

Zastupitelstvo obce Radějov:
- schvaluje smlouvu o dotaci č. JMK083524/23/ORR z rozpočtu JMK na projekt „Spor-

tovní zóna Radějov“
- schvaluje Dodatek k uzavřené veřejnoprávní smlouvě s městem Veselí nad Moravou 

o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků v souladu s § 105 zá-
kona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů, ve správním obvodu obce Radějov dle předloženého návrhu

- schvaluje nákup nového traktoru a  pověřuje starostku vypsáním výběrového řízení 
a ostatními úkony potřebnými k uskutečnění nákupu

- schvaluje koupi osobního automobilu pro obecní pracovníky do výše 100 000 Kč. ZOR 
pověřuje starostku výběrem automobilu, k uzavření kupní smlouvy a ostatními úkony 
potřebnými k uskutečnění nákupu

- schvaluje záměr pronájmu/výpůjčky objektu č.p. 161.

  Projekty a investice

V letošním roce byla v části obce Kopce opravena cesta. Celková cena činila 441 161 Kč. 
Zhotovitelem stavby byla fi rma VHS Břeclav s.r.o.

V průběhu léta začne stavba zázemí u víceúčelového hřiště. Bude se jednat o sociální zaří-
zení s WC a umyvadlem pro ženy i muže a skladovým prostorem pro sportovní potřeby. Na zá-
kladě výběrového řízení bude zhotovitelem Jiří Kocourek a celkové náklady na akci činí 2 306 
835 Kč. Tento projekt je fi nančně podpořen Národní sportovní agenturou ve výši 800 000 Kč.

Letos bude také v blízkosti víceúčelového hřiště vybudováno sportoviště s workoutovými 
prvky - prvky pro cvičení a posilování. Tento projekt bude podpořen dotací z Jihomoravského 
kraje ve výši 176 000 Kč. Celkové náklady jsou vyčísleny na 357 253 Kč.



Červen 2023 7

Jednotce sboru dobrovolných hasičů bude pořízeno nové vybavení, a to konkrétně dýchací 
přístroje a vysílačky v hodnotě 167 000 Kč, kdy 100 000 Kč bude fi nancováno z rozpočtu Jiho-
moravského kraje. 

Kraj také podpoří údržbu cyklostezek a cyklotras vedoucích přes katastr obce částkou 70 
000 Kč. Podporu od kraje ve výši 35 000 Kč jsme získali také na letní provoz turistického infor-
mačního centra. Z rozpočtu kraje jde také příspěvek ve výši 47 080 Kč na hospodaření v lesích.

Pro potřeby převozu drobného materiálu, pohonných hmot, nářadí či křovinořezů a také 
pro přesuny pracovníků po obci či nákupy byl pořízen automobil za cenu 78 000 Kč. Poznáte 
ho podle nálepky s radějovským erbem, kterým bude brzy označen.

Zastupitelstvo obce také odsouhlasilo nákup komunálního traktoru. Jeden ze stávajících 
traktorů slouží 15 let a pro zimní údržbu a další práce je třeba nový spolehlivý stroj. Pravděpo-
dobná cena se bude pohybovat okolo 1 300 000 Kč. V přípravách je výběrové řízení, na jehož 
základě bude traktor pořízen. 

Žádosti o dotaci

V předchozích měsících jsme podali žádosti o dotaci na rekonstrukci naší ZŠ a MŠ na 
Ministerstvo pro místní rozvoj a také Ministerstvo fi nancí. Projekt řeší rekonstrukci vytápění 
a kotelny, osvětlení a elektroinstalací a drobné stavební úpravy vnitřních prostor. Předpoklá-
daný rozpočet akce je 5 264 029 Kč, výše dotace až 80 %.  Zda jsme uspěli či ne a jaká by byla 
případná výše dotace se dozvíme na podzim tohoto roku. 

V plánovaných investicích jsou také opravy místních komunikací. Nyní jednáme s poten-
ciálními zhotoviteli a zjišťujeme, jaké jsou možnosti oprav a za jakou cenu. 

  Naši zaměstnanci aneb rychlá rota
Aktuálně se o  naši dědinu stará Drahomír 

Bačík, Josef Možnar, Jana Liferenková a Jaroslav 
Kašpar. Odvádí velmi dobrou práci a  já jim za 
to děkuji.

Co ta rychlá rota vlastně dělá?
- v zimě odklízí sníh, zametá, sype, uhrnuje 
- zajišťuje údržbu naší techniky, strojů, nářadí
- provádí údržbu a opravy v naší ZŠ a MŠ
- ořezává dřeviny, uklízí klestí, štěpkuje větve
- uklízí SSC, chystá podia, koberce, židle 

a stoly na akce zde konané
- seče trávu - traktůrky, sekačkami, křovino-

řezy
- čistí, uklízí a upravuje obecní pozemky



8 Zpravodaj obce Radějov

- odváží a uklízí odpady
- zajišťuje provoz čističky odpadních vod

To je jen výčet základních prací, které pravidelně zaměstnanci vykonávají. Náplň 
jejich práce je rozsáhlá - zkrátka dělají, co je potřeba, aby bylo o naši dědinu postarané.

  Obecní úřad
Na obecním úřadě máme novou účetní, a to paní Moniku Trachtulcovou z Velké 

nad Veličkou. Má dlouholeté zkušenosti s účetnictvím v podnikatelském sektoru. 
Každá obec je podle zákona povinna si každoročně zajistit přezkoumání hospoda-

ření za předchozí rok. Výstupem je zpráva, která je součástí závěrečného účtu obce. 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo v naší obci provedeno na začátku květ-

na. Byly zjištěny nedostatky, které postupně stávající účetní ve spolupráci s paní An-
nou Javorová, naší bývalou 
dlouholetou účetní, dává 
do pořádku. Oběma patří 
dík za jejich péči o  obec-
ní finance. Zároveň děkuji 
Haně Možnarové, která je 
pomocnou rukou při růz-
ných administrativních 
úkonech. Vzájemná spolu-
práce je důležitou součástí 
každé práce a já jsem vděč-
ná, že v  našem obecním 
kolektivu funguje velmi 
dobře.

Marie Liferenková



Červen 2023 9

  Velká květnová voda

Ve středu 17.5. v ranních hodinách jste mohli zaslechnout zvuk sirény, která upozorňova-
la na velkou vodu tekoucí korytem Radějovky a svolávala naši jednotku sboru dobrovolných 
hasičů. V průběhu 12 hodin spadlo na našem území velké množství srážek, průtok dosahoval 
vysokých hodnot a hladina potoka se zvedla o více než 1,5 m. Počasí se však brzy umoudřilo, 
a když déšť ustál, tok se zklidnil a hladina začala klesat. Tento příval vody naštěstí nezpůsobil 
v naší obci velké škody. Bylo zatopeno několik sklepů, došlo k vymletí cest, k poničení lávek 
přes potok a ke škodám v některých částech koryta potoka. S odčerpáváním vody a s dohledem 
nad situací pomáhali naši dobrovolní hasiči, 
kterým tímto velmi děkujeme. Také naši za-
městnanci pomáhali s dohledem a úklidem. 
V korytu Radějovky došlo k poškození re-
vitalizačních opatření, jejichž realizace byla 
ukončena v  loňském roce. V  předchozích 
dnech jste si mohli všimnout bagru, který 
v korytě potoka napravoval terén a umisťo-
val zpět kameny. Stejně jako u  původního 
projektu byly investorem oprav Lesy ČR 
s.p., které vykonávají správu našeho toku. 

Marie Liferenková



10 Zpravodaj obce Radějov

  Ukliďme Radějov
Vážení spoluobčané, 
v rámci celorepublikové akce „Ukliďme Česko“ jsme se sešli 1.dubna, abychom se podíleli 

na tomto skvělém projektu. Dovolte, abych jménem obce poděkoval všem zúčastněným za 
jejich vůli a pracovitost, kdy je neodradilo ani nepředvídatelné počasí a taky ten „apríl“ . 
Hlavní díky ovšem patří dětem, které přišly ve velkém počtu a svou pílí a chutí k práci doslova 
předčili i nás některé „dospělé“ . Ukazuje to na velmi slibnou budoucnost, mladé, pracovité 
vítáme .



Červen 2023 11

A jak akce probíhala? Rozdělili jsme se do několika skupin, a prošli jsme hlavní 
části v  okolí toku našeho malebného potůčku (to jsem nevěděl, co ta potvora eště 
v  květnu vyvede) Radějovky od spodní části obce (ČOV) až po Bufet U  Zastávky. 
Akce byla úspěšná z mnoha důvodů. Jednak, že se nasbíralo značné množství odpad-
ků (1,17 t), ale také zájem Vás občanů a  hlavně dětí, kterým se ukázala nezbytnost 
chránit krajinu a  přírodu okolo, neb oni jsou naší budoucností a  svým způsobem 
i budoucí „krajinotvůrci“.

Po úspěšném, bleskovém a precizním úklidu, jsme se sešli v „Potokách“, kde Jožka 
Dvořák přichystal zázemí „ohniště“ s  finální diskuzí nad odvedenou prací a společ-
ným zaslouženým opékáním špekáčků. Pro děti to bylo v  tomto chladném „jarním“ 
období taková premiéra „opékání“ a nesmírně si to užili. A jen co se vše snědlo, roz-
dali se diplomy dětem za jejich odvedenou práci, přišel opravdu aprílový déšť, nad 
kterým jsme se jen už opravdu pousmáli.

Avšak ne vše vypadá pozitivně, velkým nedostatkem vidíme s paní starostkou ma-
lou četnost těchto úklidů, proto bychom rádi zorganizovali ještě jeden úklid, a to hned 
po prázdninách, před začátkem školního roku . Co myslíte?

  Odpadové hospodářství v obci

Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Vážení spoluobčané, 
máme za sebou premiéru v areálu „na Grošovém“ a troufáme si tvrdit, že akce byla 

více než zdařilá. Vše se odehrálo v sobotu 13. a v pondělí 15. května, kde Vám k dispo-
zici byli členové naší obecní jednotky, jenž svým nasazením a odhodláním neúnavně 
doslova cupovali a separovali odpady za odpadem. Patří jim velké díky, jmenovitě paní 
Janě Liferenkové, Drahošovi Bačíkovi, Jardovi Kašparovi a naší rychlé spojce Jožkovi 
Možnarovi.

Tato akce v nás zanechala myšlenku o „nových“ možnostech, kdy toto sběrné místo 
by mohlo být otevřeno častěji. Předcházelo by se jednak k velké kumulaci odpadů, ale 
hlavně by obecní pracovníci mohli lépe roztřídit přivezený odpad. 

Také jste mohli spatřit při vjezdu do areálu naše hasiče, kteří Vás „odchytávali“ 
s elektrozařízením a nepustili Vás dál „dokáď všecko elektro nevydáte “. A teď vážně, 
jedná se o novinku, kdy v rámci projektu „RECYKLUJTE S HASIČI“, která je zaštítěna 
společností ELEKTROWIN, bude naše jednotka fi nančně odměněna za jednotlivé vy-
sloužilé elektrospotřebiče. Tato akce ovšem není jen jednorázová, bude probíhat častěji, 
ale o tom se určitě ještě dozvíte…

“Nevyhazuj tú pračku do sběru, daj to hasičom“
V následující přehledu uvidíte, co vše se vytřídilo, odvezlo a kolik to obec stálo.



12 Zpravodaj obce Radějov

Nebezpečný a velkoobjemový odpad 13. a 15. 5. 2023 – VYÚČTOVÁNÍ
- Dřevo VO   2,52 t  1324,10
- barvy, lepidla, pryskyřice  470 kg  9080,40
- pesticidy   5 kg  126,50
- motorové oleje, …  50 kg  121,-
- nepoužitelná léčiva  5 kg  140,59
- absorpční činidla, fi tr.mat.  10 kg  203,28
- obaly obsahující NL  100 kg  2032,80
       13.028,67 Kč

ŘÍZENÍ SBĚRU – pracovníci TESPRY   462,22
PROVOZ SBĚRNÉHO DVORA   1948,10
NAKLÁDKA/ VYKLÁDKA    212,96
ULOŽENÍ VO NA SKLÁDCE STRÁŽNICE 4,68 t 8789,93
       11.413,21 Kč
Celkem: 13.028,67 + 11.413,21 = 24.441,88 Kč
Plus zaměstnanci obce a náklady na provoz kontejnerového vozu Mercedes Atego

Ing. Ladislav Mrkva, místostarosta

  Dotazník k odpadovému

hospodářství
Vážení spoluobčané,
během měsíce května byla možnost se vyjádřit k odpadovému hospodářství v naší 

obci prostřednictvím anonymních dotazníků. Byly možné vyplnit jak v papírové po-
době, tak i v elektronické. Všem, kteří si našli čas a vyplnili je, chceme nesmírně podě-
kovat, jelikož se sebírala spousta dat. Ta se budou „rozpitvávat“ tak, aby se z nich daly 
učinit směrodatné výsledky. Dovolte mi tady pár poznámek, možná trochu zamyšlení 
nad proběhlou anketou. 

Asi jste zvědaví, jak to vše dopadlo, a určitě čekáte co nejrychlejší „výsledky“. Zde 
se trochu pozastavím a vysvětlím další postup, tak aby Vaše snaha a činnost při této 
dotazníkové akci nepřišla nazmar. Jak jsem avizoval výše, data se nyní důkladně zpra-
covávají a následně se postoupí jednání zastupitelstvu s návrhy na změny v odpado-
vém hospodářství naší obce. Veškeré výstupy a změny včetně analýz a výsledků budou 
pak zveřejněny a publikovány ve speciálním „Odpadovém zpravodaji“, o kterém jsme 
Vás informovali již v prosinci. Součástí této „brožury“ bude vyjma již zmiňovaných 
informací i jednotlivé vzdělávací infografiky, ilustrované obrázky o třídění atd. Bude 
to takový malý „rádce“ či „pomůcka“ při třídění odpadu, Váš odpadový manuál. Sa-
mozřejmě bude dostupný i v elektronické podobě na stránkách obce.



Červen 2023 13

Tož, a teď nějakých pár „čísel“ :
Celkem bylo vyplněno 171 dotazníků, což je bohužel jen necelých 24 % táza-

ných. Nebudu zastírat, že mě to docela zaskočilo, upřímně jsem očekával vyšší zájem. 
Nicméně tento výsledek jasně poukazuje na to, že je třeba účelně a efektivně pracovat 
na „osvětě“ a více zdůrazňovat problematiku odpadů ve společnosti. Pro obce, dovo-
lím si napsat s nadsázkou, to bude v budoucnu doslova „Achillova pata“. 

Velice příjemným překvapením byl počet vyplněných dotazníků přes obecní 
webové stránky. Téměř 38 % dotazníků bylo posláno touto cestou. 

A v následné tabulce vidíte, kolik dotazníků bylo vyplněno v jednotlivých věkových kategoriích:

Věková kategorie Počet odevzdaných 
dotazníků

Počet obyvatel v dané 
kategorii

Procento vyplněných 
v dané věkové kategorii

15 – 26 let 5 99 5 %

27 – 40 let 51 139 37 %

41 – 65 let 74 300 25 %

66 a více let 41 194 21 %

Něco pro pobavení : 
„Zkusili jste si někdy vážit bioodpad z kuchyně?“ 
Já jsem do teho šel, byť na mě doma hleděli jako na blázna. Záměrně jsem si zvolil 

měsíc leden. V tomto čase po vydatném období svátků vánočních, kde se nad míru 
kumuluje krom pohodové nálady snad všechny druhy odpadů, jsem se rozhodl vážit 
veškerý bioodpad z kuchyně, co vyprodukujeme. Ano schválně jsem si vybral měsíc, 
kdy necháváme našemu organismu klid, tudíž minimálně konzumujeme. A výsledek?

Naše čtyřčlenná rodina (dva dospělí a dvě malé děti) vyprodukovala 4,49 kg bio-
odpadu (kuchyňského). Tento bioodpad končí u mých děvčat „žížalek“ na vermikom-
postu. Už z prvních výsledků u dotazníků je zřejmé, že většina z Vás občanů postupuje 
podobně. Bioodpady jsou jedny z nejjednodušeji recyklovatelných složek kolem nás, 
které navíc mohou dále sloužit jako „hnojivo“. Obzvláště na vesnici, kde „kompostér“ 
by měl být automatickou výbavou domova. Prostě má to smysl. Berte to jako malý apel 
k zamyšlení 

„UŽ NIKDY ŽÁDNÁ MRKVA DO POPELNICE“



14 Zpravodaj obce Radějov

  Příroda a krajina v souvislostech, 

přednáška pana Filipa Štemberka



Červen 2023 15

  Školní okénko leden-květen 2023

Ples školy
Nový rok jsme ve škole odstartovali v tanečním rytmu polonézy. Žáci 1. stupně vystoupili 

na školním plese po dvouleté odmlce způsobené covidovými opatřeními. S hudební skupinou 
Artemis prožilo večer mnoho hostů, kterým děkujeme za podporu a těšíme se na další ročník 
školního plesu. 

Divadlo Rolnička
Pohádkové představení Maňáskového divadla Rolnička oživilo únorové dopoledne v ma-

teřské škole. Příběh Krtek a  kouzelná víla, doplněný písničkami a  jejich rytmizací, zhlédly 
nejen děti z mateřské školy, ale také žáci prvního ročníku základní školy. 



16 Zpravodaj obce Radějov

Workshop odborných učeben
V únoru proběhla návštěva odborných učeben na ZŠ Marie Kudeříkové ve Strážnici. 

Žáci 4. a 5. ročníku se zúčastnili hodiny ve fyzikálně-chemické učebně, dále v interaktivní 
a jazykové, kde probíhala výuka anglického jazyka. Poslední hodinu jsme strávili v učebně 
informatiky, žáci pomocí QR kódů vyzkoušeli spoustu zajímavých cvičení na tabletech 
i počítačích. 

Projektový den Malí zahradníci
Žáci 1., 2. a 3. ročníku absolvovali v březnu návštěvu ZŠ Školní ve Strážnici. Cílem bylo 

zapojit se do projektového dne, zaměřeného na sázení, pěstování a péči o užitkové rostliny. 
Žáci sázeli naklíčené luštěniny včetně sazenic rajčat či paprik a plnili vědomostní úkoly. 
Následující aktivity byly zaměřeny na znalosti z prvouky. Součástí projektového dne byly 
i  závody v zajímavých sportovních disciplínách — sázení brambor apod. Závěrem žáci 
tvořili z přírodních materiálů.

Matematický klokan, 
Mezinárodní matematické soutěže s  názvem Matematický klokan se zúčastní žáci 

z  více než třiceti zemí světa v  jeden den v  několika kategoriích určených věkem. Naší 
školy se týkala kategorie Cvrček ve 2. a 3. ročníku a kategorie Klokánek  ve 4. a 5. roční-
ku. V kategorii Cvrček dosáhla nejlepšího výsledku Anna Čellárová, v kategorii Klokánek 
Filip Vavřík. 

Národní testování v 5. ročníku 
Naše škola byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bude v květnu provedeno zjiš-

ťování výsledků vzdělávání žáků 5. ročníku prostřednictvím inspekčního systému elek-
tronického testování. Sledovanými oblastmi budou Čtenářská gramotnost a Dovednosti 
usnadňující učení. Cílem je žákům, rodičům, učitelům i státu poskytnout objektivizova-
nou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání.

Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše
V soutěži  Zpěváčci  Strážnicka k poctě Vaška Harnoše, která se konala v neděli  26. 

3. 2023, naši obec reprezentovaly  Miriam Smaženková, Beáta Čellárová, Julie Lovecká 
a Erika Režňáková. V 1. kategorii ( do 10 let)  zvítězila  Miriam Smaženková s písničkou 
„ Dybych já věděla čí sú to koníčky“.   Krásné 2. místo obsadila Beáta Čellárová s písní  
„Kdyby černé očenka“. Ve starší kategorii ( do 15 let) obsadila 3. místo  Erika Režňáková 
s písničkou  „Počkaj ty pastýři za tú našú stěnú“. Děkujeme dětem za reprezentování naší 
obce a vítězům moc gratulujeme!

Velké poděkování patří paní Jindřišce Novákové za pomoc s výběrem písní, přípravou 
na soutěž a podporu našich zpěvaček.



Červen 2023 17

Předškoláci v 1. třídě
Na návštěvu do 1. třídy zavítali předškoláci před konáním zápisu do 1. ročníku základ-

ního vzdělávání celkem na tři vyučovací bloky. Nahlédli do školního života současných 
prvňáčků. Vyzkoušeli si vyučování matematiky, českého jazyka nebo prvouky. Samotný 
zápis se konal počátkem dubna hravou formou na hradě Školštejn, plném rytířů, prince-
zen a především úkolů nezbytných k zvládnutí pro přijetí do prvního ročníku základní 
školy. Odměnou dětem byly výrobky a drobné dárečky od dětí ze školní družiny. 

Letos se zápisu zúčastnilo devět dětí. K  základnímu vzdělávání ve školním roce 
2023/2024 je přijato pět chlapců a dvě děvčata. Přejeme jim hodně úspěchů v naší škole.

Turnaj ve vybíjené
Sportovní utkání ve vybíjené mezi žáky Základní školy Radějov a Základní školy Tva-

rožná Lhota se odehrál na půdě radějovské školy 22. března 2023. Dopolední turnaj se 
skládal ze dvou kategorií mladších a starších žáků. Zapojili se téměř všichni žáci, kteří ze 
všech sil bojovali o vítězství. Za nepřetržitého povzbuzování zvítězili v mladší i starší kate-
gorii žáci z Radějova. Trofejní putovní poháry budou celý rok pyšně zdobit prostory naší 
školy. Upomínkové medaile, věnované SRPŠ Radějov,  si zasloužili všichni zúčastnění. 
Gratulujeme a těšíme se na další ročník ve Tvarožné Lhotě.



18 Zpravodaj obce Radějov

Plavecký kurz
Součástí našeho školního vzdělávacího programu ve vzdělávací oblasti Člověk a zdraví je 

zakotveno povinné absolvování plaveckého kurzu v deseti lekcích v každém ročníku 1. stup-
ně základní školy. Plavecká škola Hany Mořinglové ve Bzenci již tradičně vyučuje naše žáky 
i předškoláky. Cílem kurzu je dokonalé seznámení žáků s vodním prostředím a dosažení na-
prosté volnosti i radosti z pohybu ve vodě. V jednotlivých ročnících žáci získávají a zdokonalují 
základní plavecké dovednosti, upevňují hygienické návyky, rozvíjí plaveckou vytrvalost nebo 
se seznamují s prvky sebezáchrany.

Recitační soutěž
Školní kolo březnové recitační soutěže probíhalo ve třech kategoriích. Odborná porota 

v první kategorii ocenila Reného Lekeše, ve druhé kategorii obsadila 1. místo Elena Horňáková 
a ve 3. kategorii zvítězila Diana Nováková. Děkujeme všem soutěžícím a gratulujeme vítězům.

Projektový den - Den Země
Základní škola oslavila Den Země vědomostními i  sportovními aktivitami. Spolupráce 

v týmech, složených ze všech věkových kategorií 1. stupně, zaštítila oslavy Dne Země. Znalost-
ní aktivity ve třídách zahájily náš soutěžní den. Byly využity mezipředmětové vztahy z českého 
jazyka, matematiky, prvouky, přírodovědy i výtvarné výchovy. Následovaly sportovní disciplí-
ny spojené s tříděním odpadu, ochranou naší planety apod. Odměnou nám bylo prospěšně 
strávené dopoledne.

Oslava Dne matek
Sportovně společenské centrum v Radějově zdobily 12. května portréty rodičů s dětmi, 

tvorba dětí z mateřské školy a spousta dárečků pro maminky. Poděkování maminkám za lásku, 
péči i starostlivost, vyjádřily děti z mateřské školy hudebně pohybovým pásmem doprováze-
ným básničkami. Žáci základní školy představili divadelní pohádku Ať žijí duchové! 

Kolektiv pedagogů ZŠ Radějov



Červen 2023 19

  Školní družina  

V únoru jsme se vydali po stopách sed-
mi trpaslíků do pohádky O Sněhurce,  po 
přečtení pohádkového příběhu jsme se za-
mýšleli nad dobrými a zlými pohádkovými 
bytostmi a co nás mají naučit. Poté jsme si 
vyrobili zrcadla z papíru a zkoušeli nasta-
vit zrcadlo sami sobě (zamýšleli se nad 
tím, co na sobě máme rádi a co se nám na 
sobě líbí, co bychom chtěli naopak změnit 
k lepšímu). Pohádku jsme zdramatizovali, 
pracovali jsme na knize pohádek, stavě-
li hrad z  pěnových kostek, soutěžili o  co 
nejvíce uhodnutých slov. Pak již proběhly 
přípravy na svátek svatého Valentýna, vy-
ráběli jsme valentýnská přáníčka. Též jsme 
si povídali o Masopustu a vyrobili si ma-
sopustní masky. Tento měsíc jsme společ-
ně četli z knihy Krása nesmírná, hráli si na 
ilustrátora pohádek a též využili i prvního 
předjarního sluníčka a trávili čas na školní 
zahradě. Seznámili jsme se na PC s programem Malování a vyzkoušeli jeho funkce. Povídali 
jsme si o nástrahách na internetu a bezpečnosti. Také jsme začali tvořit dárečky pro budoucí 
prvňáčky. Ve fi lmovém klubu jsme se seznámili s Alenkou v říši divů, zfi lmovanou na motivy 
Lewise Carrolla. 



20 Zpravodaj obce Radějov

V měsíci březen nás provázely pohádky O šípkové Růžence a Císařovy nové šaty. Vyro-
bili jsme si zámek porostlý růžemi, který jsme využili při dramatizaci pohádky. Poté jsme se 
dostali na královský bál s písničkami z pohádky Jaroslava Uhlíře a Zdeňka Svěráka. Zaměřili 
jsme se i na grafomotorická cvičení- dokreslení kytiček na šaty princezně, domalování obličeje, 
skládání šaty princezně. V příběhu Císařovy nové šaty jsme popustili uzdu fantazii, na staré 
dřevěné kostky kreslili oblečení pro císaře, aby dostal skutečné šaty. V komunitním kruhu jsme 
diskutovali na téma jak asi vypadá skutečný císař (co vidíme) a jaké má vlastnosti (co nevidí-
me) a co je vlastně důležité. Protože březen je měsícem knihy, prohlíželi jsme knihy ze školní 
knihovničky a pracovali též na svých Knihách pohádek. Seznámili jsme se i se spisovatelem 
Alanem Alexandrem Milne a Medvídkem Pú a jeho snovým světem. j ý

Duben nás poté přivítal pohádkou O chytré horákyni. 
Po seznámení s pohádkou jsme se rozhodli poměřit s ní 
své schopnosti. Naučili jsme se jednoduché kouzelnické 
triky, vyrobili věšteckou kostku, osvojili si i  další super-
schopnosti chytré horákyně jako magická čísla, hádanky, 
tři úkoly, protiklady. Malovali enkaustické obrázky a vy-
zkoušeli i kouzla na počítači - tapety v programu weave-
silk. Proběhla hádankářská soutěž „Nemějte těžkou hlavu, 
táto. Však já to uhodnu.“ Poté jsme si vyprávěli pohádku 
O Otesánkovi se zrakovou oporu ve formě ilustrací. Z le-
penky jsme společně vytvořili velkého Otesánka z krabi-
ce a zahráli si hru Nakrm Otesánka. Komunitní kruh se 
zaměřil na radu Otesánkovi, co by měl jíst – povídali si 



Červen 2023 21

Květen je měsícem, kdy maminky celého světa slaví svátek. Chystali jsme přáníčka nejen 
pro ty své, ale i pro všechny ženy, které navštívily oslavu tohoto dne, spojenou s vystoupení 
celé školy. A že jich nebylo málo! Vyrobili jsme jich okolo sta. Pohádkami tohoto měsíce jsou 
Princezna na hrášku a Zlatovláska. Po přečtení pohádkových příběhů jsme si je i zahráli. Vy-
zkoušeli si, jaké je to ležet na hrášku a jaké je být součástí obrazu jako Zlatovláska. Vyráběli 
jsme, soutěžili, hráli si. Vyzkoušeli jsme si, jak těžký život mají nevidomí lidé při plnění poháru 
poslepu. Plnili jsme s Jiříkem jeho nelehké úkoly.

o  stravovacích návycích, zdravých 
a nezdravých potravinách, důležitos-
ti pitného režimu, co zařadit do na-
šeho jídelníčku. Oslavili jsme se též 
Den Země, povídali si o všem, co naši 
planetu trápí, zatěžuje, o  třídění od-
padů, čistotě ovzduší a vod a pomocí 
recyklovaných obrázků ze starých ka-
lendářů vytvářeli dopisy matce Zemi. 
Autorem měsíce dubna byl Karel Ja-
romír Erben – listovali jsme jeho po-
hádkami a četli podle zájmu. 



22 Zpravodaj obce Radějov

  Ze života mateřské školy
Leden 2023

Jako každý rok i  letos jsme se šli s  dět-
mi  podívat do kostela při příležitosti svátku 
Tří králů. Prohlédli jsme si vystavený bet-
lém a zároveň jsme dětem vysvětlili, co je to 
tříkrálová sbírka a  jak je důležité pomáhat 
ostatním. Některé děti se i  se svými rodiči 
pravidelně této akce zúčastňují. Za to jim pa-
tří velký dík.

Vycházka ke krmelci
Ve středu 25. 1. jsme se vydali společně s panem Novákem a jeho psem Fanynkou ke kr-

melci u cyklostezky. Tam děti nasypaly všechny dobroty, které si pro zvířátka přinesly. Sledo-
vali jsme opravdovým dalekohledem srnky a káně a zjistili jsme,  jak se provádí výcvik lovec-
kého psa. I když počasí nebylo zrovna ideální a bláto jsme měli skoro všude, všichni jsme si 
vycházku náramně užili a vraceli jsme se s dobrým pocitem, že jsme zvířátkům přinesli něco 
dobrého na zub.  



Červen 2023 23

Divadlo Rolnička
V pátek 27. 1. jsme v naší školce přivítali maňáskové divadlo „Rolničky“.  Už od rána jsme 

se společně s první třídou a  s dětmi z dětské skupiny Rybička těšili na pohádku „Krtek a zakle-
tá víla“. Dětem se pohádka velmi líbila. Společně jsme si užili krásný, pohádkový příběh, který 
byl plný dětského smíchu.

Únor

Karneval v MŠ.
Dne 17. února 2023 se v naší školce konalo karnevalové veselí. Do školky místo našich 

dětí přišly princezny, víly, pirátky, klauni spousta dalších pohádkových bytostí – konal se totiž 
KARNEVAL. Od samého rána si děti vzájemně představovaly své masky a užívaly si den ve 
svém převleku. Do školky nepřišli ani paní učitelky, ale námořník, mimoň a paní doktorka. 
Děti čekala pohádková stanoviště, kde si v masce zasoutěžily v různých disciplínách, dále dis-
kotéka na oblíbené veselé písničky, hry s nafouknutými balónky, podlézání pod lanem. Na 
závěr jsme se šli ukázat našim kamarádům do školy. Následující den zase děti čekal fašaňkový 
průvod obcí, který se velmi vydařil a děti si ho společně s karnevalem pořádně užily.ý y y



24 Zpravodaj obce Radějov

Březen
V  úterý 21. 3. 2023 jsme na-

vštívili místní knihovnu.
Paní knihovnice Matouško-

vá nás přivítala v  nově opravené 
knihovně.

Překvapilo nás nové uspořádá-
ní, krásné barevné sedací kostky 
a hlavně spousta knih. Děti si vy-
slechly pohádky, hádanky a veselé 
říkanky, které je zaujaly a  poba-
vily. Každý si mohl prohlédnout 
knihy individuálně podle svého 
zájmu. Také jsme se dověděli, jaké knihy se dají v knihovně půjčit, jak správně s nimi 
zacházet a samozřejmě je zase v pořádku vrátit. Na závěr paní knihovnice děti pozva-
la, aby do knihovny přišly znovu a přivedly i své rodiče. Všem se nám v nové knihovně 
moc líbilo.

k ih d jí k ih ě ůjči j k á ě i i

K pěknému vztahu ke knížkám a k vlastní čet-
bě přispělo i předčítání rodičů a prarodičů  dě-
tem před spaním ve školce. Děti se na pohádky 
moc těšily.

Snažíme se v  dětech pěstovat pěkný vztah 
nejen ke knížkám, ale i k místu, kde žijeme.

Na podzim nám přišly paní Krhovská (kroni-
kářka Radějova) s paní Káčerkovou (naší bývalou 
školní kuchařkou) povyprávět, jak dříve Radějov 
vypadal, jak se zde žilo, co všechno měli lidé na starost a jak i děti musely doma po-
máhat. Děti si dokonce zatančily s paní kronikářkou taneček „O Včelínku“. Zkusily si 
také některé části z kroje, které jim přinesla ukázat paní asistentka Gábka.  O naší ves-
nici jsme si povídali i ve školce v tématu „Naše vesnice a její tradice“. Vyrobili jsme si 
společně mapu Radějova, naučili jsme se k hodám písničku „V Radějově hody budú“ 
a zkusili jsme si i upéct svatomartinské hodové rohlíčky.

t j k i děti l d

Divadelní představení „Maxipes Fík“
Na pondělní ráno 27. 3. jsme se všichni moc těšili. Čekala nás cesta autobusem do 

Strážnice na divadelní představení „Maxipes Fík“. Ráno jsme se v  hojném počtu sešli 
a dobrodružství mohlo začít. Společně s první třídou jsme vyrazili autobusem. Pohádka 
„Maxipes Fík“ se nám velmi líbila, byla vtipná a moc jsme se nasmáli.  



Červen 2023 25

Výuka plavání
Od března začali naši předško-

láci společně se školáky s  plavec-
kým výcvikem v bazénu ve Bzen-
ci. Počáteční obavy u  dětí rychle 
opadly a  do plavání se teď každý 
týden těší. 

Duben
V tomto měsíci čekal naše nejstarší děti zápis do školy. I když školu dobře znají, 

byly několikrát na návštěvě v  1. třídě, kde jim p. ředitelka Jamná spolu s  prvňáčky 
připravili ukázkové hodiny. Děti si mohly vyzkoušet, jak se sedí ve školní lavici, jak se 
píše na tabuli apod. Vždy se do školky vracely s nadšením a do školy se už všichni těší. 

V dubnu jsme slavili Den Země. Ve školce jsme si povídali, jak a čím můžeme naši 
planetu chránit. Zkusili jsme si roztřídit správně odpadky do příslušných kontejnerů 
a na vycházce jsme se pustili do uklízení okolí školy a cyklostezky za kostelem. A co 
toho bylo!

Květen
V květnu proběhl zápis dětí do mateřské školy. Zatímco rodiče vyplňovali for-

muláře, nové děti si pěkně pohrály a seznámily se se školkou. Už se na nové dětičky 
těšíme 

Den matek jsme letos oslavili v pátek 12. května. Mladší děti předvedly taneční 
pásmo „Broučci a berušky“. Většina kluků se zapojila do vystoupení fotbalistů a cvi-
čení se žíněnkou. Šikovná děvčátka nakonec zazpívala písničku z  filmové pohádky 
Princezna ze mlejna. Velkou snahu a  odvážné vystupování diváci odměnili velkým 
potleskem, který děti doprovázel i při svižných melodiích po celou dobu předvádění. 
Poděkování patří i samotným maminkám, které dětem přichystaly nádherné kostýmy. 
Děkujeme.



26 Zpravodaj obce Radějov

  Gastrofestival
6. května se konal v Radějově náš první gastrofestival, dá-li se to tak nazvat. Našim cílem 

bylo, přitáhnout lidi se zájmem o zdravé jídlo. A věřte mě, zájem byl neskutečný. 
Se svými regionálními výrobky se představili malé rodinné fi rmy z blízkého okolí, vyrábě-

jící sýry, domácí marmelády, nakládanou zeleninu, med a produkty z medu a včelího vosku, 
ořechovo ovocné kuličky, semínkové tyčinky, rostlinné oleje za studena lisované a propagující 
doplňky stravy. Nechyběla ani diagnostika těla a také prezentace multifunkčního robota do 
kuchyně. 

Radějovské účastníky si nechávám až jako poslední. Terka Suchánková ohromila svými 
originálními zákusky luxusní chuti, kterým říká Šmakecínky. Zdobí je živými jedlými květy. 
Jana Svejkovská vládne ve školní kuchyni v Radějově, vaří s nadšením a láskou, na gastrofes-
tivalu představila jogurtové svačinky s ovocem do skleničky. Její celozrnné lívanečky s borův-
kovým přelivem nebo tousty se zdravou modrou pomazánkou  s plátkem hrušky se prodávaly 
úplně samy. Barmani Filip Mokrý a Mili Toušovská měli velký úspěch se zdravými koktejly 
z kopřiv a ovoce nebo makovým mlékem, dokonce větší, než s alkoholickými drinky. Jitka 
Lekešová napekla a nazdobila perníkové srdíčka k nadcházejícímu dni maminek. Kromě toho 
představila oleje vysoké kvality, které používá v kuchyni. Nechyběly ani naše Radějovské lokše 
do polévky a koutek s jídly pro bezlepkovou a bezlaktozovou dietu. Nejvíce chutnalo fazolové 
brownies i lazagne z červené čočky. Zdravou dýňovou polévku se zázvorem připravila Len-
ka Suchánková. Aby to nebylo jen o jídle, Martina Možnarová zpestřila  gastrofestival šitými 
zástěrkami do kuchyně pro děti 
i  pro dospělé. Moc bych chtěla 
poděkovat také, Martině Dvořá-
kové a malé Aničce, přišly nám 
pomoct jen tak. Prostě přišly 
a  řekly, chceme vám pomoct, 
tady jsme, dejte nám práci.

Jak už jsem napsala, zájem 
byl velký, ráno jsme přemýšleli, 



Červen 2023 27

jestli nemáme toho jídla moc, ale už   jednu odpoledne jsme se báli, že nebude do večera co 
prodávat. Zájem zdravě se stravovat byl u mladých rodin u seniorů, ale překvapivě i u hodně 
mladých lidí. 

Zaujala mě ještě jedna věc, o kterou se chci podělit. Po celou dobu gastrofestivalu mezi se-
bou vystavovatelé a výrobci čile komunikovali, navzájem si darovali své produkty, vyměňovali 
kontakty a dokonce se zde zrodilo několik nových projektů na spolupráci.  Potěšila mě věta 
milotických výrobců zdravých tyčinek: ještě nikdy jsme nejeli z trhů tak odpočatí, jako od vás 
z Radějova.  Atmosféra zde byla opravdu nádherná a na fotkách ji věrně zachytila Maruška 
Svejkovská. 

Za celý den nás navštívilo asi 400 návštěvníků z Radějova a okolí. Věřím, že to bylo díky 
velké propagaci na sociálních sítích, všechny místní výrobce pro propagaci nafotila a  fotky 
upravila Adélka Hertlová.

První gastrofestival v Radějově uspěl, ten další, podzimní, už připravujeme a za podporu 
všem, kteří přišli nakoupit, ochutnat anebo podívat se, mockrát děkujeme. Výtěžek z dobrovol-
ného vstupného věnujeme našemu nově vznikajícímu spolku v Radějově, jehož činností bude 
organizace trhů, přednášek, kurzů a výstav. 

Za celý tým: Radomíra Niko, Lenka Suchánková, Marie Svejkovská, Martina Možnarová, 
Adéla Hertlová, Jitka Lekešová, Martina Dvořáková, Jana Svejkovská, Terezie Suchánková, Filip 

Mokrý, Mili Toušovská, Hana Mokrá, Jiří Niko.



28 Zpravodaj obce Radějov

  Pražský maraton
Věděli jste,
že mezi 10 600 běžci 27.ročníku Prague International Marathon 2023, který 7. května od-

startoval sám prezident Petr Pavel, byli dva reprezentanti z naší malé obce? Že ne? Tak právě pro 
Vás tyto dva běžecké nadšence - můžeme napovědět že jsou to fotbalisté našeho místní klubu, 
vyzpovídala Jitka Lekešová.  Tady je rozhovor.

Vaše jméno a věk:
Dušan Helísek 34 let
Libor Můčka 29 let

Byl to Váš  první maraton?
Dušan i Libor: Ano, pražský maraton byl pro nás oba první maraton v životě.

Jak jste trénovali?
Dušan: Trénovat jsem začal hned začátkem ledna 2x týdně vzdálenosti kolem 15km ještě do 

toho fotbalové tréninky, tak jsem měl dost natrénované, jenže v únoru jsem si zlomil prostřed-
níček na noze, tak přišla měsíční pauza bez tréninku a všechna fyzická kondice byla rázem pryč. 
V březnu a dubnu jsem musel ztracenou fyzičku dohnat.

Libor: Taková asi klasika něco málo poběhat tady u nás po tych krásných Kopcoch lesích 
a lůkách.  

Jak hodnotíte atmosféru závodu? Jak se Vám běželo?
Dušan: Atmosféra závodu byla neskutečná, na startu mě běžela husí kůže po celém těle, tisí-

ce fanoušků podél celé trati, fandili, povzbuzovali, tleskali dodávali mě spoustu energie            do 
závodu.

Libor: Já možu říct jedním slovem paráda! Při běhu to dodávalo energii, a když jsem potkal 
na trati náš fans z Radějova (tata a Jakub Možnar), tak to dodalo nejvíc energie a šlo se dobře.

Takže jste dokázali vnímat i fanoušky a užít si závod?
Dušan: Fanoušky jsem vnímal, první polovinu závodu, jeden z fanoušků měl v ruce hliníko-

vý ešus a hliníkovou lžičku a bouchal do ešusu, další 
paní na balkoně bouchala o sebe kuchyňským a ple-
chovýma pokličkama o sebe, a další parta mladých 
lidi nabízela na trati pivo. To mě hodně pobavilo 

Nesmím taky zapomenout na naše dva fanouš-
ky Jakub Možnar - Cecek (fotograf) a Libor Můčka 
st. (psychická podpora) kteří nás jeli do Prahy pod-
pořit.

, j



Červen 2023 29

Libor: První půlku jsem si užíval fanoušky potom jsem se mosel trochu uzavřít do sebe. 
Zapl jsem si oblíbenou muziku a soustředil se na běh + jeden videohovor s kámošema z Radě-
jova okolo 30tého km. Pak poslední 2 km do cíle jsem si samozřejmě zase užil s fanouškama.

Líbila se Vám trať?
Dušan: Trať se mě líbila, start byl na Václavském náměstí, běželo se přes Karlův most, Vyše-

hrad, kolem Tančícího domu, a dalších památek staré Prahy.
Libor: Trať se mě líbila okolo Vltavy tak aspoň trochu přírody. No a povrch to sem věděl co 

mě čeká...

Jste spokojení se svým časem?
Dušan: S časem 3:44:36 a s umístěním na 1739 místě z 10600 závodníků jsem úplně spoko-

jený. Před závodem jsem si dal několik cílů. První byl hlavně ten maraton doběhnout, druhý cíl 
byl zaběhnout čas pod 4 hodiny. To se mě povedlo. A poslední cíl? Chtěl jsem doběhnout dřív 
než Libor, ale to už se mě nepodařilo, byl rychlejší. :-)

Libor: S časem su spokojený hodně! Sám jsem takový čas nečekal.

Přišla maratonská zeď?
Dušan: Prvních 25 km se mě běželo skvěle, užíval jsem si atmosféru závodu, žádné bolesti, 

žádná únava nic, jenže postupem uběhnutých kilometru se to začalo zhoršovat, na 35 km to 
přišlo, nohy začaly tuhnout, psychika začala pracovat, uzavřel jsem se do sebe a soustředil jsem 
se na běh, jenom jsem si v duchu říkal: Nezastavuj se a zvedej nohy. V hlavě se mě honilo spous-
ta myšlenek-to nedoběhnu, chytnu křeče, píchne mě ve svalu a bude konec. Největší krizi jsem 
dostal tak 2 km do cíle. Běželo se po žulových kostkách, které jsou nerovné a jak mě bolely šlap-
ky na nohách, tak mě připadalo jako bych běžel bosky po ostnatém drátu, neskutečná bolest.

Libor: Ne nepřišla. Celé tělo fungovalo dobře.
Jaká byla regenerace?
Dušan: Po závodu byla v  cíli připravena regenerační zóna, kde byli připraveny lehátka 

s kompresními návleky na nohy, regenerační pistole a nechyběli taky masérky.
Po závodě nechyběl k obědu guláš a pár plzeňských dvanáctek.
 Libor: Pro mě nejlepší regenerace je nějaká grilovačka s kámo-

šema a pak se dobře vyspat.

Na jaký další závod se chystáte?
Dušan: Další závod v plánu mám samozřejmě Partyzánskou, 

a ještě Vnorovskou desítku.
Libor: Dal jsem si 2týdny pauzu a pak bych se chtěl chystat do 

Beskyd na Bílů pod organizací běhej lesy, nějak v půlce srpna závod 
typu tady naša Partyzánská, které se bohužel už druhý rok nemohu 
zúčastnit.



30 Zpravodaj obce Radějov



Červen 2023 31

  Strážnická stovka

je extrémní sportovní akce, ve které mohou startovat jen osoby starší 18 let. 100 km autem? 
Žádný problém. 100 km na kole? Problémy se lehce dostavují. 100 km pěšky? Tak to už chce 
opravdu odhodlání. A k jednomu takovému se odhodlal i Tomáš Potrusil, který se nebránil 
malé zpovědi.

Libor s Dušanem běželi sice v našem hlavním městě mezinárodní maraton, ale ty jsi 
od nich maličko věkově dál, a zvolil sis, dle mého daleko náročnější závod, protože 42 km 
a 100 km je celkem znatelný rozdíl. To jsou skoro 2 a půl maratony. Běžel jsi vůbec někdy 
maraton? Proč právě Strážnická 100?

Maraton jsem nikdy neběžel/nešel :)   Můj vůbec první závod v životě byl v září 2022 Par-
tyzánská v Radějově (tam šlo o sázku, zda to vůbec zvládnu) – délka cca. 20 Km a převýšení 
– cca. 883 m. To byl můj první půlmaraton vůbec a navíc ještě v kopcích :) . Po tomto závodě, 
jsem si dal další cíl a to rovnou Strážnickou 100.  Délka – cca. 102 Km a převýšení přes 2 565 
m – limit splnění do 24 hodin při chůzi. Nikdy jsem nic podobného neabsolvoval, takže jsem 
šel do úplně neznámého :)

Jak jsi trénoval?
 Přípravu jsem nechtěl podcenit a začal postupně trénovat už na podzim, pak přes zimu 

a na jaro. Celkově jsem od sázky na Partyzánskou 2022 překopal životní styl, po závodě jsem 
zjistil, že to jakž takž jde, a přes limitující zdravotní problémy jdu krůček po krůčku dál a zkou-
ším, co tělo (zejména pravé koleno a záda snesou)Snažil jsem se využít každou volnou chvíli. 
Někdy to bylo večer, když šly děti spát – tzn. po 21:00 , někdy i brzy ráno před prací, kdy jsem 
vstával v 4:30 a šel si zaběhat :) Hodně ale musím poděkovat manželce, která mi fandila a ně-
kdy o víkendech jsem šel na výšlap po okolních kopcích třeba i na 8 hodin :)   :)  Postupně si 
přidávám kilometry, kopce (výškové metry) , trénuji vytrvalost. Jen čas ukáže, co mi tělo ještě 
dovolí :)

Těší mě, že právě Partyzánská, na jejíž 
už 6. ročník zveme i v tomto čísle zpravo-
daje, Ti tak nějak nastartovala fyzickou 
aktivitu a změnila dosavadní životní styl. 
Možná, že i  nakopla závodního ducha? 
Jak hodnotíš atmosféru závodu a jak se Ti 
běželo ve skupině celkových 200 běžců.

Tím, že nemám zkušenosti ze závodů, 
jsem pociťoval den od startu určitou nervo-
zitu. Na startu byla vynikající atmosféra. Byl 



32 Zpravodaj obce Radějov

jsem zvědavý, co vše bude a hlavně jaký bude průběh závodu. Od startu jsem byl nervozní, ale 
cca. od 15 km jsem se zklidnil a už si užíval trasu závodu. Organizace závodu byla skvělá, sta-
noviště - občerstvovačky výborně připravené a vybavené. K závodu – prvních cca. 15 km jsem 
se zahříval a zklidňoval, seznamoval se s průběhem závodu, pak vše šlo skvěle, na cca. 57 až 67 
km jsem měl velkou krizi, kdy jsem usínal při chůzi a tam jsem si asi zjistil své limity a svou sílu 
vůle. Zbytek závodu skvělý, ale konec hodně bolel a posledních 5 Km, jak se přešlo z terénu na 
asfalt - už jsem šel na krev :)

Dokázal jsi vnímat fanoušky a užít si závod?
Fanoušky jsem vnímal hodně na startu, pak na některých občerstvovačkách, byli skvělí           

a všechny závodníky povzbuzovali. Závod jsem si užíval nejvíc v noci (úsek od Šumárníka   do 
Velké nad Veličkou), když nepršelo a pak přes den na úseku – Vrbovce, Kobyla, Žalostinná – 
bylo krásné počasí a výhledy – panoramata byla úžasná. Máme tady překrásnou krajinu a toho 
si važme :)

Takže trať se Ti líbila?
Trať je skvěle naplánovaná. Hlavně druhá polovina závodu - od Velké Javořiny jdete/běžíte 

přes den hlavně přírodou a to nemá chybu :)

Jsi spokojený se svým časem?
Čas jsem vůbec neřešil, chtěl jsem dojít do limitu, což se podařilo a za co jsem moc rád :)   

V příštích závodech bych se už ale chtěl trochu více věnovat i časům :)

Přišla i nějaká krize?
Částečná krize se dostavila v samém závěru závodu po projítí cíle, kdy jsem si pak ko-

nečně po cca. 23 hodinách a 35 minutách sednul na zadek a vypnul :)   
Jak jsem zjistila 

v  rozhovoru s  Duša-
nem a  Liborem, zdá 
se, že třicátníkům 
stačí k regeneraci gri-
lovačka a pivo. Jak to 
má čtyřicátník? :-)

Hodně důležitý je 
spánek, a  hodně dů-
ležitý je i  plán zatíže-
ní organismu. Snažil 
jsem se to vždy vyvážit 
– tzv. aerobní a anae-
robní zatížení/cvičení.



Červen 2023 33

Na jaký další závod se chystáš, na co teď trénuješ?
V hlavě mám další výzvy, některé menší, některé větší, jdu postupně dle možností, co mi 

dovolí moje tělo. Momentálně nejvyšší výzvu, kterou bych chtěl zkusit je tzv. B7 – Beskydská 
sedmička – délka závodu 101 Km a převýšení cca. 5 500 m.

Tomášovi děkujeme za rozhovor a přejeme mu další posouvání osobních i běžeckých hra-
nic. Díky za rozhovor.

Ptala se Jitka Lekešová

  SDH Radějov

Nový rok jsme už po několikáté zahájili valnou hromadou, která se poprvé uskutečnila 
ve sportovně společenském centru. 

O měsíc později pořádalo naše sdružení SDH tradiční Hasičský ples. Moc doufáme, 
že jsme si ho užili nejen my, ale i všichni, kdo zavítal se pobavit a zatancovat si.  Tímto 
bychom chtěli všechny pozvat. Určitě přijďte i příští rok! 

Dále jsme se zapojili do akce, „Ukliďme Radějov“.  V plánu bylo dát do pořádku potok 
v dolní části Radějova, okolí čističky a hráz pod Žerotínem. 

Samozřejmě i během těchto akcí SDH jsou na prvním místě tréninky a schůzky s na-
šimi dětmi. 

Hned na jaře je vždy první halová soutěž ve Velké nad Veličkou. Měsíc po ní pak sou-
těž ve Vracově a po ní už následovali venkovní soutěže v Kozojídkách, Žeravicích, okresní 
kolo hry Plamen ve Velké nad Veličkou a teď se pilně připravujeme na Petrov, Rohatec, 
Milotice, Ratiškovice, Svatobořice.   

Letos na skupinové závody jezdí pouze mladší žáci. Jsou ale moc šikovní a my jsme 
na ně právem hrdí. I když občas účinkuje tréma, úspěšně se vydaří vše brzy překonat.  
Starších žáků je méně proto můžou soutěžit pouze jako jednotlivci. Naštěstí se našli aspoň 
v běhu na 60 m. První soutěž máme úspěšně za sebou a už trénujeme s radostí na další.

Ve čtvrtek 1. června, jsme uspořádali pro děti z místní školy a školky dětský den, 
který se nesl nejen v duchu hasičské tématiky, ale i jiných sportovních a kreativních 
aktivit.

Máme již pro naši 
mladou mládež vše na-
chystané, hlavně spor-
tovní a  kreativní akti-
vity, se kterými je rádi 
seznámíme a  moc se 
těšíme, až je předáme 
dále.  

chu hasičské tématiky, ale i jiných sportovních a kreativních 



34 Zpravodaj obce Radějov

A na co se všichni nejvíce těšíme? Nebudu Vás napínat. Na naše Hasičské prázdniny. 
Letos stejně jako minulý rok, tj, 1. července pojedeme do Starého Hrozenkova. Už se ne-
můžeme dočkat. Přípravy jsou v plném proudu a my jen přejeme, užijte si je na plno.

Za SDH napsala Jitka Nováková

  Ohlédnutí za velikonočním koštem….



Červen 2023 35

  Tož totok je vrchol!...Aneb tři

vinaři na Žerotíně

To, že Velikonoční neděle v Radějově patří již bez mála 40 let Koštu slivovice a ovocných 
destilátů ví snad každý.  Ale věděli jste, že na vrcholu Žerotína, se letos už potřetí ulévalo vínko?  
Abych ale byla přesná. I když je tento kopec opředen nejednou tajemnou bájí, to vínko se ne-
ulévalo úplně samo. Ulévali ho Tři Vinaři. Že nevíte kteří? Tak já Vám je s dovolením maličko 
představím, resp. přiblížím, jak oni sami se na svých stránkách www.trivinari.cz prezentují, ať 
příští rok v Máji vyrazíte nejen pod rozkvetlou třešeň, ale také za dobrý vínem a lidmi se srdcem 
na dlani. A hlavně, ať sa u nich neztratíte!

Vinotéka Botur
Radkova vinotéka a kaš-

na, sú prý chlúbú města 
Strážnice. Je plná vína (jako 
tá vinotéka – né kašna) aj 
úžasných dobrot. A  až uvi-
díte ty sklepní katakomby 
plné vína pod ňú, budete sa 
ponajprv chtět ztratit…

Vinařství Uřičář
Vinohrady Jurky Uři-

čářa ležijú ve Tvarožné 
Lhotě. A  přímo uprostřed 
nich možete sami ochut-
nat, jak dobré vínko dáva-
jú. A ty panorámata kolem! 
No šak počkajte, budete 
čubrnět, jak pěkně tam je

Víno Roseta
No a až vám svoje vínko 

uleje aj Laďa Mrkva v Radě-
jově, budete si připadat, ne 
enom že ste právě v sedmém 
nebi, ale že máte aj na růžách 
ustlané. Tož eště aby né, když 
má vinařství uprostřed veli-
kého rosária

Na závěr bych chtěla říct, že tento příspěvek vznikl bez vědomí pana místostarosty, tak 
snáď sa na mňa nebude zlobit, že mu tu dělám malů reklamu.

Jitka Lekešová



36 Zpravodaj obce Radějov

  Koncert žáků ZUŠ L. Ligase

Každoročně se v červnu na závěr školního roku koná ve Sportovně Společenském Centru 
koncert žáků ZUŠ L. Ligase, jejíž pobočku v Radějově vede už 28 let učitelka hudby, paní Zde-
na Obrtlíková, které nikdo neřekne jinak než Zdenička. Není pochyb, že právě díky její klidné 
povaze a svědomitému přístupu, dokáže předávat lásku k muzice tolika mladým lidem. Snad 
jen škoda, že se této slavnostní přehlídky muzikantského umu neúčastní více širší veřejnost, 
než jsou jen rodinní příslušníci. A proto vezměte tento příspěvek třeba i jako pozvánku na 
příští koncert. Věřte, že se na Vás budou všichni těšit.

J. Lekešová



Červen 2023 37

  Tip na výšlap

Rozhledna Travičná sice spadá do katastru obce Tvarožná Lhota, ale jsem přesvědčena, že 
právě toto je jedno z míst, kam zvláště mladé rodiny s dětmi v nejednom nedělním odpoledni 
vyráží. Máme to přes háj co by kamenem dohodil, a procházka je to, i když většinu cesty do 
kopce, lesem příjemná.

Obec Tvarožná Lhota pro novou letní sezonu přichystala právě u rozhledny relaxačně od-
počinkovou zónu. Pro tyto účely zde byly vyrobeny lavičky a odpočinkové kruhy, ve kterých je 
nejhezčí ležet a poslouchat zpěv ptáků. Pod velkou lupou se dají prozkoumat různé přírodniny 
a na vyvažovacím kruhu můžete zjistit, …. a dál už to neprozradím. Zahajte letní prázdniny 
třeba právě výšlapem sem.

A když už jsme v té „Tvarožce“, tak alespoň malé foto ohlédnutí za akcí Lhota vaří guláše, 
která proběhla první červnovou sobotu. Byli jste ochutnat a podpořit radějovský team? Pro-
hloupil, kdo nebyl. Z fotek totiž tu chuť ani vůni gulášů není možné nijak nasát. 



38 Zpravodaj obce Radějov



Červen 2023 39



40 Zpravodaj obce Radějov

Společenská kronika

Narodily se tyto děti:

Minařík Tobiáš  čp. 304
Smetka Jiří  čp. 174
Dubková Leona  čp. 186
Halačka Lukáš  čp. 84
Kučera Roman  čp. 276
Káčerek Štěpán  čp. 232

Do života jim přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody.



Červen 2023 41

Zlatou svatbu oslavili manželé:  Danuše a Josef Holomkovi čp. 325

Diamantovou svatbu oslavili manželé:  Marie a Josef Krejčovi čp. 16

Navždy nás opustili tito spoluobčané:

Báborská Květoslava čp. 12  ve věku 77 let
Švirgová Irena, Ing. čp. 184  ve věku 73 let
Štípský František  čp. 130  ve věku 62 let
Kuglík Karel  čp. 81  ve věku 81 let
Svoboda Miroslav  čp. 23  ve věku 82 let
Možnar Jiří  čp. 18  ve věku 54 let
Hájek Eduard  čp. 334  ve věku 87 let

Čest jejich památce.



42 Zpravodaj obce Radějov

Oslavencům přejeme především pevné zdraví, rodinnou pohodu, mnoho spokoje-
nosti, hodně elánu a životního optimismu.

Prosíme rodiny, kde se koná významná událost jako je oslava zlaté svatby nebo 
pohřeb, aby nám o této skutečnosti dali vědět, nejlépe osobně na obecním úřadě 
nebo na telefonu 518 337 828 případně 725 975 970.

Při konání zlaté svatby potřebujeme nahlásit datum výročí sňatku a to s předsti-
hem alespoň 14 dní před výročím. Manželům, kteří slaví zlatou nebo diamantovou 
svatbu rádi pogratulujeme na obecním úřadě nebo u nich doma, záleží na domluvě.

Při konání pohřbu potřebujeme doručit parte, nejlépe osobně paní Anně Kr-
hovské čp. 27, ale postačí vhodit do schránky na oú nebo zaslat elektronicky na 
adresu: kancelar@radejov.cz a to alespoň 2 dny před konáním pohřbu.

Děkujeme za spolupráci, usnadní nám to gratulaci manželům při oslavě zlaté či 
diamantové svatby nebo důstojné rozloučení s občanem naší obce.

Hana Možnarová

  Info různé:
PŘI VÁNOČNÍM KOLEDOVÁNÍ SE VYBRALO PO DĚDINĚ 59.385,- Kč, PRO PO-

TŘEBY RADĚJOVSKÉHO KOSTELA
a 
PŘI TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE SE V RADĚJOVĚ VYBRALO 35.968,- Kč, PRO POMOC 

POTŘEBNÝM (částku rozděluje Charita Strážnice). 
Velké díky patří všem dárcům, ale také koledníkům.

POZEMKY
Obec Radějov žádá občany, kteří hodlají prodat pozemky v katastru obce, aby je před-

nostně nabídli k prodeji obci. Vyřídíme za Vás veškeré formality potřebné pro převod, tzn. 
kupní smlouvu, návrh na vklad do KN apod. Žádáme občany, aby neprodávali své pozemky 
překupníkům, kteří nehospodaří na našem katastru a mohou později bránit svým vlast-
nictvím i rozvoji obce.

HŘBITOV – nájem hrobových míst
Dne 31. 12. 2023 bude končit platnost většiny smluv o nájmu hrobových míst v obci 

Radějov. Nové smlouvy se budou uzavírat až v únoru 2024. O možnosti uzavřít novou smlou-
vu budeme informovat obecním rozhlasem a  také na webu obce www.radejov.cz. Žádáme 
nájemce hrobových míst, aby vyčkali až na naši výzvu v příštím roce.

Hana Možnarová



Červen 2023 43



Zpravodaj obce Radějov. Vyšlo 27. 6. 2023 v nákladu 290 ks. Vydává Obec Radějov
Tisk, sazba a grafi cká úprava Tiskárna Brázda – www.tiskarnabrazda.cz.


